Secretaria Municipel de

Saúde
Fundo Mmlclpal de Saúde

an: tUt5.S35/OOOt-40

PnfaTebain de ReKss. 72,centra■ Dom Pedro- MA

^DOM
iSi PEDRO

PORTARIA-SEMUS N°190 21 DE JULHO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°. § 3°. 115° e 117° da Lei n° 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSADE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n" 190/2025-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2025.0207.001/2025, Pregão

Eletrônico n° 016/2025 e ARFS n°015/2025-SEMAFIN que tem por objetivo

contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender

as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS

E A EMPRESA: R. DA S. FREITAS com o período de vigência dc: 21/07/2025 a 21/07/2026.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

LNDREIA VIEIRA DOS SANTOS AL^

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N" l()/2()25

Avenida Gonçalves Dias. n" 615-A - Centro - CEP: 65.765-000
Dom Pedro - Maranhão

m DIÁRIO OFICIAL

DOS municípios
r»'?»s'*r ! tf ua;.«fj.fi i

SãO LUÍS, SEXTA * 01 DE AGOSTO DE 2025 * VOL. 19, N» 3655/2025
ISSN 2763-860X

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Francisco Guthyerres Lemos Sampaio
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Portaria n= 06/2025 - GAB/PREFEITO

Dom Peóro - MA

Publicado por CAPDêNIA DA SILVA MATOS
Código identificador: 16bec2c40fcadcd47cbbbbl28e0e85b6

PORTARIA-SEMUS N» 189 DE 21 DE JULHO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N» 189 DE 21 DE JULHO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79^. Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7», § 3», 115« e 117» da Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO,

^||trícula nO 3628-1, para õscaiizar, acompanhar e atestar as despesas
^Pcorrentes do, CONTRATO nS 189/2025-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2025.0207.001/2025, P.E n»
016/2025-SRP e ARPS nB014/2025SEMAPIN que tem por objetivo
contratação de empresa esoeciali^ada para fornecimento de gêneros
alimentícios , visando atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA;
P. 1. C. ARAÚJO LTOA, com o período de vigência de: 21/07/2025 a

21/07/2026.

Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde

Portaria Nt 010/2025

Publicado pon GARDêNIA DA SILVA MATOS
Código identificador: 74c737abb4212db3f0721762439cfde3

^  PORTARIA-SEMUS N» 191 DE 22 DE JULHO DE 2025
PORTARIA-SEMUS NS 191 DE 22 DE JULHO DE 2025.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°, incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executiva, e, ainda, de acorda
com os artigos 7°. § 3°, 115° e 117° da Lei n» 14,133/2021. e
RESOLVE:

Art, 1* - Fica designado o servidor VANESSA OE SOUSA DOURADO,
Matrícula n° 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO na 19S/2025-SEMU5 e originário do
Processo Administração n» 2025.0115.001/2025 e Pregão
Eletrônico n» 006/2025 e ARPS N°003/202S, que tem por objetivo
contratação da empresa para fornecimento de material de
expediente, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: LIDERE DESPORTIVA LTDA, com o período
de vigência de: 22/07/2024 a 31/12/2025.
Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data. ■

Dé-se ciência. .

Ugh
Publique-se e Cumpra-se. / /"Tn ^

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde \

Portaria N» 10/2025 ^

Publicado por: GARDêNIA DA SILVA MATOS
Código identificador: Clb5939ef4c0481ee22ecal3d90d94f6

PORTARIA-SEMUS NB190 21 DE JULHO DE 2025

PORTARIA-SEMUS N°190 21 DE JULHO DE 2025.
'DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMD
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79°, Incisos líl
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7°, § 3°, 115° e 117° da Lei n» 14.133/2021, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n« 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n» 190/2025-SEMU5 e originário do
Processo Administração n° 202S.0207.001/2025, Pregão
Eletrônico n° 016/2025 e ARPS n9015/2025-$EMAFIN que tem
por objetivo contratação de empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios, para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A
EMPRESA: R. DA S. FREITAS com o período de vigência de:

21/07/2025 a 21/07/2026.

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS ALVES

Sec. Mun. de Saúde

Portaria NS 010/2025

Publicado por: GARDêNIA DA SILVA MATOS
Código identifícador: 516f448al73bfa4d97d56eef6f6Ba4b0

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N» 034/202S/SRP/PMFN

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N« 034/202S/SRP/PMFN

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHAO, com sede na Praça Central, s/n. Centro, na cidade de Feira Nova do Maranhão •
MA, inscrita no CNPJ/MF sob o n» 01.616.041/0001-70, neste ato representada pela 5r.° LUIZA COUTINHO MACEDO, considerando o

julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n° 034/2025, PROCESSO ADMINISTRATIVO n'
025/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empress(s) indicadaís) e quallficedaís) neste ATA. de acordo com a classificação por ela(s)

â
CEHTifiCAOO OKiIlALMtNit
t COM CAPfttBO DE TEMPO

www.famem.org.br 34/111